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ZAINAUGUROWANO ROK AKADEMICKI 2012/2013 UTW W SIEWIERZU

Dzień 9  października  trwale  wpisał  się  na  karty  historii  Siewierza,  ponieważ tego
właśnie  dnia  odbyła  się  uroczysta  inauguracja  roku  akademickiego  Uniwersytetu
Trzeciego Wieku w Siewierzu – pierwszego roku działalności nowego stowarzyszenia
zrzeszającego  ludzi  dojrzałych,  żądnych  wiedzy,  chcących  rozwijać  swoje
zainteresowania  i  pasje.

    Na zaproszenie Prezes Stowarzyszenia Celiny Janas odpowiedzieli: prof. dr hab. Longin Pastusiak
- politolog, amerykanista, Profesor Uniwersytetu Śląskiego dr hab. Marek Barański z Instytutu Nauk
Politycznych i Dziennikarstwa UŚ i jednocześnie Przewodniczący Rady Programowej Uniwersytetu
Trzeciego  Wieku  w  Siewierzu,  Zdzisław  Banaś  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Siewierz,  Prezes
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach Krystyna Męcik, Janusz Kmiecik Prezes PPUH Dolomit
Kopalni Ząbkowice SA, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Dariusz Waluszczyk, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara
Bochenek wraz z radnymi, oraz licznie przybyli studenci UTW w Siewierzu.
   Jak na prawdziwy uniwersytet przystało, rok akademicki zainaugurowało uroczyście odśpiewane przez zespół wokalny Ale Babki: „Gaudeamus
Igitur”. Następnie w słowie skierowanym do studentów Burmistrz Zdzisław Banaś wyraził  dumę z faktu, że w Siewierzu rozpoczął swoją
działalność Uniwersytet Trzeciego Wieku i podkreślił znaczącą rolę tego stowarzyszenia w życiu kulturalnym miasta i gminy, a także w integracji
społeczeństwa lokalnego. Studentom życzył radości ze zdobywania wiedzy i odkrywania nowych pasji . Po wręczeniu legitymacji studenckich
wybranym studentom i zaprezentowaniu przez Panią Lidię Szewczyk-Bąk sylwetki i dorobku intelektualnego zaproszonego gościa odbył się
przez wszystkich wyczekiwany wykład inauguracyjny na temat: „ Kto będzie następnym prezydentem Stanów Zjednoczonych?” wygłoszony
przez prof. dr hab. Longina Pastusiaka. Prelekcja wywarła na zebranych wielkie wrażenie. Nie dość, że była bardzo ciekawa i zawierała wiele
ważnych informacji, to była przekazana w sposób przystępny i dowcipny, dzięki czemu słuchało się jej z zapartym tchem. Dlatego nic dziwnego,
że po zakończeniu uroczystości publikacje profesora rozchodziły się jak świeże bułeczki, zwłaszcza, że można było zdobyć dedykację podpisaną
przez Profesora oraz zamienić z nim parę słów.
    Po wykładzie nastąpiła ożywiona i niezwykle rzeczowa dyskusja studentów z Profesorem, cechująca się wysokim poziomem merytoryki i
kultury.
Na zakończenie uroczystości, Przewodniczący Rady Programowej Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Siewierzu prof. UŚ dr hab. Marek Barański
życzył  studentom wytężonej  pracy i  dużej  satysfakcji  z  przynależności  do Stowarzyszenia,  a także zapewnił  o  swoim zaangażowaniu w
działalność UTW w Siewierzu. Po wyjściu z sali chętni mogli nabyć najnowsze publikacje Profesora Pastusiaka wraz z autografem oraz zrobić
sobie pamiątkowe zdjęcie.
   Wierzymy, że zainaugurowany rok akademicki będzie obfitował w intelektualne rozmowy, przygody i spotkania oraz, że przyniesie wiele
dobrego samym studentom.

   Profesor  Longin  Pastusiak  studiował  na  Wydziale  Dziennikarskim  Uniwersytetu  Warszawskiego  oraz  na  wydziałach  stosunków
międzynarodowych  University  of  Wirginia.  Doktoryzował  się  w  1963  r.  a  habilitował  w  1967.  W  roku  1978  uzyskał  tytuł  profesora
nadzwyczajnego, a w roku 1986 profesora zwyczajnego.
Ponad 30 lat – od r. 1963 do 1994 pracował w Polskim Instytucie Spraw Międzynarodowych, gdzie m.in. kierował Zakładem Krajów Ameryki
Północnej.
   W latach 1994-2005 był Profesorem Uniwersytetu Gdańskiego. Wykładał wielokrotnie jako visiting profesor na uczelniach zagranicznych,
głównie w USA. W latach 1985-1988 pełnił funkcję prezesa Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych, następnie od r. 1988 do 1994 był
członkiem Komitetu Wykonawczego Międzynarodowego Towarzystwa Nauk Politycznych, gdzie przez 4 lata pełnił funkcję wiceprezydenta. W
latacj 1997-1998 był Rektorem Wyższej Szkoły Społeczno-Ekonomicznej, a obecnie jest profesorem w Wyższej Szkole Komunikowania i Mediów
Społecznych im. Jerzego Giedroycia oraz Akademii Finansów. Profesor słynie także z działalności politycznej i społecznej. W latach 1991-2001
był Posłem na Sejm RP, a w latach 2001-2005 Marszałkiem Senatu RP. Pełnił także funkcję Przewodniczącego Stałej Delegacji Sejmu i Senatu do
Zgromadzenia Parlamentarnego Unii Zachodnioeuropejskiej oraz do Zgromadzenia Parlamentarnego NATO.

Profesor Longin Pastusiak jest autorem ponad 600 publikacji naukowych i wydał ponad 80 książek. Ostatnie publikacje to m.in.:

„Stosunki polsko-amerykańskie 1945-1955”■

„George W. Bush. Jaki człowiek, jaki prezydent?”■

„Prezydenci Stanów Zjednoczonych Ameryki”■

„Panie Białego Domu”■

„Biały Dom i jego mieszkańcy”■

„Romanse prezydentów USA”■

„Zamachy na prezydentów USA”-■

„Kim jest Barack Obama?”■
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